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Beatrix
Brunschko

Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Wohnmöglichkeiten

1968 (55 Jahre)
169
70
blau
blond
kurz
vollschlank
Graz
Amsterdam, Hamburg,
Köln, Stockholm,
Düsseldorf, Zürich,
Berlin, München, Wien

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Instrumente
Sport
Beruf
Gesang
Stimmlage

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Amerikanisch (Standard)
Steirisch(Heimatdialekt)
Wienerisch
Österreichisch
Klavier
Volleyball
Schauspieler:in
Bühnengesang
Sopran

1989 – 2019
2000 – 2003
1990 – 1993

2022

2019
2019
2006
2003

Informationen

Werdegang
seit 1989 Ensemblemitglied, Schauspielerin und Regisseurin im Theater im Bahnhof, Graz

Weitere professionelle Ausbildung
Theater im Bahnhof, Graz 
Improvisation bei Unexpectes Productions, Seattle 
privat 
Schauspieldiplom der paritätischen Prüfungskommission Österreich

Preise / Auszeichnungen
Publikumspreis Filmfest Kitzbühel für "Das neue Normal" Regie: Martin Kroissenbrunner,
Produktion: FlyOli 
Improkal der Impronale für "Community - Wie wir leben wollen" 
10. Österreichischer Meistertitel im Theatersport (Improvisation) 
Theaterlandpreis mit Theater im Bahnhof für "Nicht einmal Hundescheiße" 
Theaterlandpreis mit Theater im Bahnhof "Die beste Besetzung ist immer noch die
Regierung" 

© Jan Frankl

⭐⭐⭐ (muttersprachlich)
⭐⭐⭐
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⭐⭐⭐
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2002

2021 – 2022

2021

2021

2019

2019

2017

2015

2014

2013

2012

2009

2008

2006

2002

2022

2021

2020

2020

Nestroypreis mit dem Ensemble des Theater im Bahnhof für "LKH" 

Film
Das neue Normal 
Rolle: Frau Leuter (NR)     Regie: Martin Kroisenbrunner    Produzent: Fly Oli Production   
Wer wir einmal sein wollten 
Rolle: Lisa (NR)     Regie: Özgür Anil    Produzent: Filmakademie Wien   
Armenia 
Rolle: Marlenka (HR)     Regie: Jaqueline Rauter    Produzent: Jaqueline Rauter   
Wir liefern ein Lächeln 
Rolle: Brigitte (HR)     Regie: Magdalena Lauritsch    Produzent: Filmakademie Wien [at]   
3Freunde2Feinde 
Rolle: Dame     Regie: Sebastian Brauneis    Produzent: Sebastian Brauneis Produktion [at]   
Clinch 
Rolle: Mutter (NR)     Regie: Magdalena Lauritsch    Produzent: Filmakademie Wien [at]   
Deckname Holec 
Rolle: Kellnerin     Regie: Franz Novotny    Produzent: Film AG Produktions GmbH (formerly
Novotny & Novotny) [at]   
Should I Stay or Should I Go? 
Rolle: Regie     Regie: Beatrix Brunschko    Produzent: Die Gorillas [de]   
Das finstere Tal 
Rolle: Mutter Lukas (NR)     Regie: Andreas Prochaska    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]   
Das Pferd auf dem Balkon 
Rolle: Reitlehrerin (NR)     Regie: Hüseyin Tabak    Produzent: MINI FILM Filmproduktions
KEG [at]   
Die unabsichtliche Entführung der Frau Elfriede Ott 
Rolle: Ärztin     Regie: Andreas Prochaska    Produzent: Dor Film Produktionsgesellschaft
mbH   
Mit Blick auf Wien 
Rolle: Vermieterin (HR)     Regie: Johanna Moder    Produzent: Eleven - Verein zur Förderung
des Fußballs durch Kurzfilm und umgekehrt [at]   
Heile Welt 
Rolle: Krankenschwester     Regie: Jakob M. Erwa    Produzent: Film AG Produktions GmbH
(formerly Novotny & Novotny) [at]   
Nacktschnecken 
Rolle: Ensemble     Regie: Michael Glawogger    Produzent: Dor Film Produktionsgesellschaft
mbH   

Fernsehen
Friedliche Weihnachten 
Rolle: Inspektorin Waldorf (NR)     Regie: Sebastian Sorger    Produzent: The Amazing Film
CompanyGmbH    Sender: Amazon Prime    Vertrieb: Amazon Prime    Buch: Julia Bachmann,
Felix Bärwald   
Euer Ehren 
Rolle: Grüne Politikerin (NR)     Regie: David Nawrath    Produzent: Mona Film    Sender:
ORF/ARD    Casting Director: Nicole Schmied   
SOKO Donau / SOKO Wien Zivilcourage 
Rolle: Waltraud Puchegger (HR)     Regie: Eva Spreitzhofer    Produzent: Satel Film GmbH
[at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]    Casting Director: Nicole Schmied   
Blind ermittelt - Endstation Zentralfriedhof 
Rolle: Margit Brandner (NR)     Regie: Jano Ben Chaabane    Produzent: Mona Film Produktion
GmbH    Sender: ARD [de], ORF [at]    Casting Director: Nicole Schmied   
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2019

2019

2016

2014

2011

2011

2010

2008

2008

2008

2005

2020 – 2022

2022

2021 – 2022

2020

2020

1996 – 2020

2019

2019

2018 – 2019

Landkrimi - Steirerwut 
Rolle: Hermine Leitner (NR)     Regie: Wolfgang Murnberger    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]    Sender: ARD [de], ORF [at]   
Aktenzeichen XY ... ungelöst 
Rolle: Sandra May (HR)     Regie: Robert A. Pejo    Produzent: Securitel GmbH [de]    Sender:
ZDF [de]   
Maximilian - Das Spiel von Macht und Liebe 
Rolle: Mutter     Regie: Andreas Prochaska    Produzent: MR-Film Kurt Mrkwicka Ges.m.b.H. /
MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
CopStories 
Rolle: Frau Bürger (NR)     Regie: diverse    Produzent: Gebhardt Productions GmbH   
Sender: ORF [at]   
SOKO Donau / SOKO Wien 
Rolle: Vera Hoffmann (HR)     Regie: Erhard Riedlsperger    Produzent: Satel Film GmbH [at]   
Sender: ORF [at], ZDF [de]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Ingrid Lindner (NR)     Regie: Martin Kinkel    Produzent: Beo Film- und
Fernsehproduktion GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Tatort - Vergeltung 
Rolle: Elke Scheidl (NR)     Regie: Wolfgang Murnberger    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]    Sender: ARD [de], ORF [at]   
Der erste Tag 
Rolle: Karoline Schretzer (HR)     Regie: Andreas Prochaska    Produzent: MR-Film Kurt
Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: arte, ORF [at]   
tschuschen:power 
Rolle: Xavers Mutter (NR)     Regie: Jakob M. Erwa    Produzent: Film AG Produktions GmbH
(formerly Novotny & Novotny) [at]    Sender: ORF [at]   
SOKO Donau / SOKO Wien 
Rolle: Mutter (NR)     Regie: Erwin Keusch    Produzent: Satel Film GmbH [at]    Sender: ORF
[at], ZDF [de]   
8x45 - Bruderliebe 
Rolle: Mutter (HR)     Regie: Oliver Kartak    Produzent: Filmhaus Dokumentar und
Spielfilmproduktion GmbH [at]   

Theater
Nach Berlin oder mein ganz privates Moskau 
Theater: Die Schwestern   
Palais Schloßberg 
Regie: Beatrix Brunschko    Theater: Theater im Bahnhof/ Steirischer Herbst   
Liebe Regierung - Briefe aus dem Bauch der Republik 
Regie: Ed. Hauswirth    Theater: Theater im Bahnhof   
Serienjunkies Online Staffel 5 "Unheimlich" 
Rolle: Beatrix Brunschko     Regie: Beatrix Brunschko/Jacob Banigan    Theater: Theater im
Bahnhof   
Oktoberfest Kasimir+Karoline gehen zum Aufsteirern 
Rolle: Erna     Regie: Ed. Hauswirth    Theater: Theater im Bahnhof   
Montag, die improvisierte Show" 
Rolle: Improschauspielerin     Regie: Beatrix Brunschko    Theater: Theater im Bahnhof   
Menschenmarkt - Das Spiel mit dem Teufelskreis 
Rolle: Arbeitsamt     Regie: Ed. Hauswirth    Theater: Theater im Bahnhof/ Steirischer Herbst   
Der Untergang des österreichischen Imperiums 
Rolle: Barbara     Regie: Ed. Hauswirth    Theater: Theater im Bahnhof/ TaG Wien   
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2017 – 2019

2017

2016 – 2017

2016 – 2017

2013 – 2015

2014

2014

2011 – 2013

2008

2007

2005

1998

1989

2020

2018 – 2020

2018 – 2020

2005 – 2020

2003 – 2020

1996 – 2020

Polizei Graz - eine All-Inclusive-Erfahrung 
Rolle: Hauptkommissarin Birgit     Regie: Monika Klengel    Theater: Theater im Bahnhof/
Schauspielhaus Graz   
Serienjunkies - improvisierte Serie 
Rolle: Improschauspielerin     Regie: Beatrix Brunschko/ Jacob Banigan    Theater: Theater im
Bahnhof   
Katholisch. Bürgermeister, nationaler Vize ... 
Rolle: Kogler     Regie: Helmut Köpping    Theater: Theater im Bahnhof   
Warum ich meine demente Mutter belüge 
Rolle: Demente Mutter     Regie: Helmut Köpping    Theater: Theater im Bahnhof   
Geidorfs Eleven - Eine Schuldenperformance 
Rolle: Beatrix Brunschko     Regie: Helmut Köpping    Theater: Theater im Bahnhof/
Schauspielhaus Graz   
Lehrerzimmer 8020 
Rolle: Frau Prof. Apfelknab     Regie: Helmut Köpping    Theater: Theater im Bahnhof/
Schauspielhaus Graz   
Die Mütter 
Rolle: Mutter     Regie: Monika Klengel    Theater: Theater im Bahnhof   
Lumpazigeist 
Rolle: Die Fee     Regie: Ed. Hauswirth, Helmut Köpping    Theater: Theater im Bahnhof/
Schauspielhaus Graz   
Die Kaufleute von Graz 
Rolle: Frau Mag. Hocnig     Regie: Helmut Köpping    Theater: Theater im Bahnhof/
Schauspielhaus Graz   
The Sound of Seiersberg 
Rolle: Maria     Regie: Ed. Hauswirth    Theater: Theater im Bahnhof/ Schauspielhaus Graz   
Die Arland Mysteries 
Rolle: Magdeburg Horkawa     Regie: Helmut Köpping    Theater: Theater im Bahnhof/
Schauspielhaus Graz   
Elfriede Jelinek: Burgtheater 
Rolle: Elisabeth Orth     Regie: Ed. Hauswirth    Theater: Theater im Bahnhof/ Theater der Welt
Stuttgart   
Wolfgang Bauer: Magic Afternoon 
Rolle: Birgit     Regie: Pia Hierzegger    Theater: Theater im Bahnhof   
Dario Fo: Bezahlt wird nicht 
Rolle: Antonia     Regie: Ed. Hauswirth    Theater: Theater im Bahnhof   

Sonstiges
Mary Shelleys Mothers 
Impro-Theater (Improschauspielerin)

Confusical, the Musical 
Impro-Theater (Improschauspielerin)

Lehrgangsleitung Theaterpädagogik 
Dozententätigkeit (Lehrbeauftragte)

The Orcas Island Project 
Impro-Theater (Improschauspielerin)

Lehrauftrag für Improvisation und Rollengestaltung 
Dozententätigkeit (Lehrbeauftragte/ Gastprofessorin)
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2000 – 2019

2018

2017

2017

2012

2008 – 2010

Montag, die improvisierte Show 
Impro-Theater (Künstlerische Leitung- Impro)

10-fache österreichische Meisterin im Theatersport 
Impro-Theater (Improschauspielerin)

My own private Moskau 
Impro-Theater (Improschauspielerin)

Our Lives - Community 
Impro-Theater (Improschauspielerin)

Österreichischer Filmpreis 
Moderation (Moderation)

Demokratie, die Show 1 - 10 TV-Talk Show 
Drehbuchentwicklung (Co-Autorin, Co-Regie)

Tuntenball Graz 
Moderation (Moderation)
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